



CONTRATISTA: SERVICIO Y COMBUSTIBLES NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA

NOMBRE DE LA OBRA: "TECHADO DE CANCHA DE USOS MULTIPLES (PRIMER ETAPA), EN LA LOCALIDAD DE LA UNIÓN, TECOMATLÁN, PUEBLA",

UBICACION DE LA OBRA: LA UNION, TECOMATLÁN, PUE.

No. DE CONTRATO: MTP-DOP-INV. 03-02-PR-16404/2016.

FECHA DE CONTRATO: 31 DE OCTUBRE DE 2016.

PLAZO DE EJECUCION: 31 DE OCTUBRE DE 2016 AL 28 DE ENERO DE 2017

IMPORTE CONTRATO: \$ 1'496,011.04

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-2326/2016  
FECHA : 23 DE SEPTIEMBRE DE 2016

PARTIDA PRESUPUESTAL: PROGRAMAS REGIONALES 2016  
RECURSOS FEDERALES - 16 107 1021 4 2 01 443 /155 51 103 4240 2



SERVICIO Y COMBUSTIBLES  
NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.

**PREFINQUITO DE LA OBRA N° 20161119**

27-DICIEMBRE-2017

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN ÚNICA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		PREFINQUITO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
<b>A01</b>	<b>PRELIMINARES Y CIMENTACION</b>																
11061	LIMPIA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS).	M2	875.00	\$8.31	\$7,271.25	875.00	\$7,271.25	875.00	\$7,271.25	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	875.00	\$7,271.25
DEM010	DEMOLICION A MANO DE CONCRETO ARMADO PARA FIRMES Y PISOS SIN RECUPERACION DE ACERO	M2	8.11	\$35.76	\$290.01	8.11	\$290.17	8.1100	\$290.01	0.0000	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.11	\$290.01
ACA014	ACARREO HORIZONTAL SIN PENDIENTE, DE TIERRA, ARENA, CASCAJO, ETC. EN CARRETILLA DE 3.5 FT3 A 20.00M. INCLUYE CARGA Y DESCARGA DEL MATERIAL	M3	157.01	\$67.36	\$10,576.19	157.01	\$10,576.44	157.01	\$10,576.19	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	157.01	\$10,576.19
CAR001	CARGA DE CAMION MANUAL MATERIAL I Y II	M3	157.01	\$53.66	\$8,425.16	157.01	\$8,425.35	157.01	\$8,425.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	157.01	\$8,425.16
ACA089	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MANUAL	M3	157.01	\$65.49	\$10,282.58	157.01	\$10,282.82	157.01	\$10,282.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	157.01	\$10,282.58
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO, KILOMETROS SUBSECUENTES, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	235.52	\$5.91	\$1,391.92	235.52	\$1,391.93	235.52	\$1,391.93	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	235.52	\$1,391.93
EXCA020	EXCAVACION EN ROCA PARA ZANJAS EN ZONA "B", HASTA TRES METROS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE LA UTILIZACION DE EXPLOSIVOS Y MAQUINARIA NECESARIA PARA LA REALIZACION DE OS BARRENOS, EXTRACCION DE MATERIAL PRODUCTO DE REZAGA Y PROTECCION EN ZONA DE VOLADURA. ESTE PRECIO UNITARIO SE AUTORIZARA, CUANDO SE COMPRUEBE UNA DUREZA DE ROCA DE 7.0 EN LA ESCALA DE MHOR Y PRESENTANDO LA PRUEBA DE LABORATORIO CORRESPONDIENTE.	M3	108.19	\$584.81	\$63,270.59	108.19	\$63,271.18	108.19	\$63,270.59	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	108.19	\$63,270.59
RELL006	RELLENO Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) EN BASE PARA FIRMES EN CAPAS DE 20CM CON PISON DE MANO, HUMEDECIENDO EL MATERIAL PARA HOMOGENEIZACION. INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y DESPERDICIOS, MATERIAL MEDIDO EN SITIO.	M3	95.41	\$234.12	\$22,337.39	95.41	\$22,337.16	95.41	\$22,337.39	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	95.41	\$22,337.39
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c= 100KG/CM2 DE 5CM DE ESPESOR	M2	35.70	\$141.49	\$5,051.19	35.70	\$5,051.19	35.70	\$5,051.19	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	35.70	\$5,051.19
12021	CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3a., ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	ML	49.42	\$258.35	\$12,767.66	49.42	\$12,767.66	49.42	\$12,767.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	49.42	\$12,767.66
12034	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION CON VARILLA #3 F'y=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS, Y DESPERDICIOS.	KG	171.56	\$26.91	\$4,616.68	171.56	\$4,616.57	171.56	\$4,616.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	171.56	\$4,616.68
12035	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION CON VARILLA #4 F'y=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS, Y DESPERDICIOS.	KG	842.22	\$26.91	\$22,664.14	842.22	\$22,664.08	842.22	\$22,664.14	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	842.22	\$22,664.14
12037	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION CON VARILLA DEL #6 AL #12 F'y=4200 KG/CM2, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS, Y DESPERDICIOS.	KG	207.90	\$27.95	\$5,810.81	207.90	\$5,810.81	207.90	\$5,810.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	207.90	\$5,810.81
CON007	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'c= 250 KG/CM2 REVENIMIENTO E 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION, INCLUYE: ELABORACION, CURADO Y VACIADO.	M3	10.64	\$2,038.32	\$21,687.72	10.64	\$21,687.72	10.64	\$21,687.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.64	\$21,687.72
S/C	COLOCACION DE ANCLAS FO. REDONDO DE 1" Y FORMA DE "L" DE 80 CM. DE ALTURA INCLUYE NIVELACION Y PLOMEO INC. TUERCAS DE NIVELACION Y FIJACION ARMADOS E INTEGRADOS DE DADO.	PZAS	84.00	\$789.05	\$66,280.20	84.00	\$66,280.20	84.00	\$66,280.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	84.00	\$66,280.20
EST002	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE PERFIL PLACA ATSM - A-36. PLACA DE ASIENTO SUPERIOR, INFERIOR, Y PLACAS PARA CONEXIÓN STRUTCARTABONES, MENSULAS AHOAGADAS EN ZAPATAS	KG	128.54	\$51.36	\$6,601.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	128.54	\$6,601.81	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
37040	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA GRUESA INCLUYE ACARREO FUERA DE OBRA	M2	875.00	\$8.44	\$7,385.00	875.00	\$7,385.00	875.00	\$7,385.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	875.00	\$7,385.00
					\$ 276,710.30		\$ 270,109.53		\$ 270,108.50		\$0.00		\$6,601.81		\$0.00		\$ 270,108.50



CONTRATISTA: SERVICIO Y COMBUSTIBLES NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.  
 GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA  
 NOMBRE DE LA OBRA: "TECHADO DE CANCHA DE USOS MULTIPLES (PRIMER ETAPA), EN LA LOCALIDAD DE LA UNIÓN, TECOMATLÁN, PUEBLA",  
 UBICACION DE LA OBRA: LA UNION, TECOMATLÁN, PUE.  
 No. DE CONTRATO: MTP-DOP-INV. 03-02-PR-16404/2016.  
 FECHA DE CONTRATO: 31 DE OCTUBRE DE 2016.  
 PLAZO DE EJECUCION: 31 DE OCTUBRE DE 2016 AL 28 DE ENERO DE 2017  
 IMPORTE CONTRATO: \$ 1'496,011.04

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-2326/2016  
 FECHA : 23 DE SEPTIEMBRE DE 2016

PARTIDA PRESUPUESTAL: PROGRAMAS REGIONALES 2016  
 RECURSOS FEDERALES - 16 107 1021 4 2 01 443 /155 51 103 4240 2



SERVICIO Y COMBUSTIBLES  
 NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.

**PREFINIQUITO DE LA OBRA N° 20161119**

27-DICIEMBRE-2017

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN ÚNICA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		PREFINIQUITO		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
<b>A02 ESTRUCTURA</b>																		
S/C	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE CUBIERTA A BASE DE LAMINA ROLADA SUPER SPAN ENGARGOLADA ANCHO TOTAL 61CM LIBRE DE GOTERAS GALVANIZADA, ZINTRO CAL 22 CON RADIO DE 4 MTS. AL CENTRO DEL CLARO, INCLUYE CANALON DE LAMINA CAL 12 CON 99 CM. DE DESARROLLO INCLUYE DOBLECES, TAQUETES LONGITUD DE 25 MM, SOLDADURA 70/18 Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	M2	600.00	\$712.98	\$427,788.00	540.00	\$385,009.20	540.00	\$385,009.20	0.00	\$0.00	60.00	\$42,778.80			540.00	\$385,009.20	
EST002	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE PERFIL PLACA ASTM-A-36 PLACA DE ASIENTO SUPERIOR, INFERIOR, Y PLACAS PARA CONEXIÓN STRUTCARTABONES, MENSULAS AHOGADAS EN ZAPATAS	KG	1,167.40	\$51.36	\$59,957.66	515.70	\$26,486.56	515.70	\$26,486.56	0.00	\$0.00	651.70	\$33,471.11			515.70	\$26,486.56	
EST001	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION D PERFIL MON-TEN ASTM-A-36 (ESTRUCTURA AR-2)	KG	534.44	\$54.05	\$28,886.48	528.42	\$28,561.14	528.42	\$28,561.14	0.00	\$0.00	6.02	\$325.34			528.42	\$28,561.14	
21020	SUMINISTRO, COLOCACION, MONTAJE, NIVELACION, PLOMEO Y SOLDADO DE ESTRUCTURA METALICA (PERFILES ESTRUCTURALES)	KG	6,619.00	\$54.05	\$357,756.95	5,459.57	\$295,089.95	5,459.57	\$295,089.95	0.00	\$0.00	1,159.43	\$62,667.00			5,459.57	\$295,089.95	
					\$ 874,389.09		\$ 735,146.85		\$ 735,146.85		\$0.00		\$139,242.24		\$0.00		\$ 735,146.85	
<b>A03 EQUIPAMIENTO DE CANCHA</b>																		
CANCH002	FABRICACION Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA SOPORTAR TABLERO PARA CANCHA DE BASQUETBOL Y PORTERIA DE FUTBOLITO, CON TUBO NEGRO C-40 DE 3" DE DIAMETRO, AHOGADO EN BASE DE CONCRETO FC=250KG/CM2, INCLUYE EXCAVACION, PINTURA ANTICORROSIVA, TRABAJO TERMINADO	JGO	2.00	\$10,009.06	\$20,018.12	2.00	\$20,018.12	2.00	\$20,018.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			2.00	\$20,018.12	
14094	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE BASQUETBOL EN ACRILICO CON ALTA RESISTENCIA A EXTERIOR EN ACERO Y PINTURA ELECTROSTATICA CON PROTECCION A RAYO UV MARCO DE 1.8 X 1.05 MTS. ACRILICO DE 12MM CON RED DE NYLON Y BASES	JGO	1.00	\$18,183.31	\$18,183.31	1.00	\$18,183.31	1.00	\$18,183.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			1.00	\$18,183.31	
CANCH014	SUMINISTRO DE RED DE BASQUET BOL TEJIDA	PZA	2.00	\$313.83	\$627.66	2.00	\$627.66	2.00	\$627.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			2.00	\$627.66	
CANCH004	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE CALIDAD COMEX 100 EN CANCHAS DE 12CM DE ANCHO INCLUYE TRAZO, LIMPIEZA, REPARACION DE LA SUPERFICIE MANO DE OBRA Y MATERIALES EN LINEAS RECTAS Y CURVAS	ML	323.91	\$22.88	\$7,411.06	336.07	\$7,689.26	336.07	\$7,689.26	12.16	\$278.20	0.00	\$0.00			336.07	\$7,689.26	
PINT063	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 SOBRE REJAS, INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSIVO CON DESARROLLO DE 0.60M2 EN AMBAS CARAS POR M2 (2 MANOS)	M2	53.89	\$30.41	\$1,638.79	91.90	\$2,794.56	91.90	\$2,794.56	38.01	\$1,155.76	0.00	\$0.00			91.90	\$2,794.56	
					\$ 47,878.94		\$ 49,312.91		\$ 49,312.91		\$1,433.96		\$0.00		\$0.00		\$ 49,312.91	
<b>A04 INSTALACIONES HIDRAULICAS</b>																		
21002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJADA PLUVIAL DE 6" DE DIAMETRO DE PVC REFORZADO INCLUYE FIJACION A COLUMNA	ML	42.00	\$162.28	\$6,815.76	24.00	\$3,894.72	24.00	\$3,894.72	0.00	\$0.00	18.00	\$2,921.04			24.00	\$3,894.72	
2041 101	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90° P.V.C. HIDRAULICA C/C ANGER DE 100 MM.	PZA	8.00	\$110.63	\$885.04	4.00	\$442.52	4.00	\$442.52	0.00	\$0.00	4.00	\$442.52			4.00	\$442.52	
34187	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA EPANSIVA CON SELLADO ELASTICO DE POLIURETANO SUPER SEAL P DE 7 A 15MM DE ANCHO Y PROFUNDIDAD, PARA RECUBRIMIENTO VIDRIADO, INCLUYE PREPARACION, LIMPIEZA, RECORES Y ENCINTADO MASKIN TAPE, TRABAJO TERMINADO	M	1.78	\$105.23	\$187.31	1.92	\$201.53	1.92	\$201.53	0.14	\$14.22	0.00	\$0.00			1.92	\$201.53	
					\$ 7,888.11		\$ 4,538.77		\$ 3,894.72		\$14.22		\$3,363.56		\$0.00		\$ 4,538.77	



**CONTRATISTA:** SERVICIO Y COMBUSTIBLES NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.  
**GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA**  
**NOMBRE DE LA OBRA:** "TECHADO DE CANCHA DE USOS MULTIPLES (PRIMER ETAPA), EN LA LOCALIDAD DE LA UNIÓN, TECOMATLÁN, PUEBLA".  
**UBICACION DE LA OBRA:** LA UNION, TECOMATLÁN, PUE.  
**No. DE CONTRATO:** MTP-DOP-INV. 03-02-PR-16404/2016.  
**FECHA DE CONTRATO:** 31 DE OCTUBRE DE 2016.  
**PLAZO DE EJECUCION:** 31 DE OCTUBRE DE 2016 AL 28 DE ENERO DE 2017  
**IMPORTE CONTRATO:** \$ 1'496,011.04

**OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS:** SFA-DSI-AI-2326/2016  
**FECHA :** 23 DE SEPTIEMBRE DE 2016

**PARTIDA PRESUPUESTAL:** PROGRAMAS REGIONALES 2016  
**RECURSOS FEDERALES - 16 107 1021 4 2 01 443 /155 51 103 4240 2**



**SERVICIO Y COMBUSTIBLES NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.**

**PREFINIQUITO DE LA OBRA N° 20161119**

**27-DICIEMBRE-2017**

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN ÚNICA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		PREFINIQUITO		
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
A05	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>																	
51654	S. Y C. CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO 127V Y 15A CON DOS ENTRADAS PLANAS Y REDONDA PLACA MARFIL POLAR DUPLEX	PZA	4.00	\$688.16	\$2,752.64	4.00	\$2,752.64	4.00	\$2,752.64	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			4.00	\$2,752.64	
S/C	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA VSAP A 220V. AUTO BALASTRA PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	6.00	\$9,737.58	\$58,425.48	6.00	\$58,425.48	6.00	\$58,425.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			6.00	\$58,425.48	
51380	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 POLOS DE 15 A 50 AMP. TIPO QO	PZA	1.00	\$1,097.42	\$1,097.42	1.00	\$1,097.42	1.00	\$1,097.42	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			1.00	\$1,097.42	
51466	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXIÓN DE CABLE DE COBRE C/AISLM. THW CALIBRE #12 INCLUYE CINTA AISLANTE.	ML	100.00	\$16.64	\$1,664.00	100.00	\$1,664.00	100.00	\$1,664.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			100.00	\$1,664.00	
51468	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXIÓN DE CABLE DE COBRE C/AISLM. THW CALIBRE #10 INCLUYE CINTA AISLANTE.	ML	220.00	\$22.99	\$5,057.80	220.00	\$5,057.80	220.00	\$5,057.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			220.00	\$5,057.80	
TUBCONDPG G13	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CONDUIT PARED GRUESA 13MM, INCLUYE HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCION	PZA	30.00	\$103.69	\$3,110.70	39.03	\$4,047.37	39.03	\$4,047.37	9.03	\$936.67	0.00	\$0.00			39.03	\$4,047.37	
COPLEPGG1 3MM	SUMINISTRO E INSTALACION DE COPLE CONDUIT PG DE 13MM INCLUYE HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	10.00	\$9.17	\$91.70	10.00	\$91.70	10.00	\$91.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			10.00	\$91.70	
CONDULET-T	CAJAS DE CONEXIÓN TIPO CONDULET TIPO T MARCA CROUSE-HINDS SIMILAR DE 38MM INCLUYE SUMINISTRO, COLOCACION, TAPA HERMETICA, EMPAQUES, CONTRAS Y MONITORES, HTA Y MANO DE OBRA, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$449.26	\$2,695.56	6.00	\$2,695.56	6.00	\$2,695.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			6.00	\$2,695.56	
COPLEPGG 25	SUMINISTRO E INSTALACION DE COPLE CONDUIT P/GRUESA 25MM INCLUYE HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	10.00	\$16.89	\$168.90	10.00	\$168.90	10.00	\$168.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			10.00	\$168.90	
ELEC099	CONSTRUCCION DE MURO PARA ALOJAR MUFA PARA ACOMETIDA. BASE PARA MEDIDOR Y ELEMENTOS ELECTRICOS NECESARIOS DE 1.8X1.0M A BASE TE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4. INCLUYE: HABILITADO DE ACERO, CONCRETO F'c=200KG/CM2, REPELLADO Y APLANADO FINO DE 2.5CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4. SUMINISTROS, MANO DE OBRA, MATERIALES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	\$6,217.58	\$6,217.58	1.00	\$6,217.58	1.00	\$6,217.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			1.00	\$6,217.58	
ELEC047	ACOMETIDA ELECTRICA, INCLUYE: MUFA, TUBO, BASE, Y VARILLA COPERWEL PARA TIERRA FISICA	PZA	1.00	\$1,516.47	\$1,516.47	1.00	\$1,516.47	1.00	\$1,516.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00			1.00	\$1,516.47	
					\$82,798.25		\$83,734.92		\$83,734.92		\$936.67		\$0.00		\$0.00		\$83,734.92	

A06	<b>EXTRAORDINARIOS</b>																	
EXCA001	EXCAVACION A MANO EN ZANJA. INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL COMUN SECO, CUALQUIER ZONA, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	M3	29.99	\$250.57	\$7,514.59		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	29.99	\$7,514.59	29.99	\$7,514.59	
CAR001	CARGA DE CAMION MANUAL MATERIAL I Y II	M3	29.99	\$53.66	\$1,609.26		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	29.99	\$1,609.26	29.99	\$1,609.26	
ACA089	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MANUAL	M3	29.99	\$65.49	\$1,964.05		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	29.99	\$1,964.05	29.99	\$1,964.05	
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO, KILOMETROS SUBSECUENTES, ZONA SUB-URBANA	M3	149.95	\$5.91	\$886.20		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	149.95	\$886.20	149.95	\$886.20	
RELL006	RELLENO Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) EN BASE PARA FIRMES EN CAPAS DE 20CM CON PISON DE MANO, HUMEDECIENDO EL MATERIAL PARA HOMOGENEIZACION, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y DESPER	M3	15.00	\$234.13	\$3,511.95		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.00	\$3,511.95	15.00	\$3,511.95	



CONTRATISTA: SERVICIO Y COMBUSTIBLES NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.

GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA

NOMBRE DE LA OBRA: "TECHADO DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES (PRIMER ETAPA), EN LA LOCALIDAD DE LA UNIÓN, TECOMATLÁN, PUEBLA",

UBICACION DE LA OBRA: LA UNION, TECOMATLÁN, PUE.

No. DE CONTRATO: MTP-DOP-INV. 03-02-PR-16404/2016.

FECHA DE CONTRATO: 31 DE OCTUBRE DE 2016.

PLAZO DE EJECUCION: 31 DE OCTUBRE DE 2016 AL 28 DE ENERO DE 2017

IMPORTE CONTRATO: \$ 1'496,011.04

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-2326/2016  
FECHA : 23 DE SEPTIEMBRE DE 2016

PARTIDA PRESUPUESTAL: PROGRAMAS REGIONALES 2016  
RECURSOS FEDERALES - 16 107 1021 4 2 01 443 /155 51 103 4240 2



SERVICIO Y COMBUSTIBLES  
NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.

PREFINQUITO DE LA OBRA N° 20161119

27-DICIEMBRE-2017

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN ÚNICA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		PREFINQUITO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
RELL006	RELLENO Y SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) EN BASE PARA FIRMES EN CAPAS DE 20CM CON PISON DE MANO, HUMEDECIENDO EL MATERIAL PARA HOMOGENEIZACION, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y DESPER	M3	15.00	\$234.13	\$3,511.95		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	15.00	\$3,511.95	15.00	\$3,511.95
31214-C	FIRME DE CONCRETO F'c = 150 kg/cm2, DE 20 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MALLA DE 6x6-10/10, CIMBRA, ACARREO A 20 mts. MÁXIMO, COMPACTADO, NIVELADO, MAESTREADO, REGLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	79.56	\$1,306.93	\$103,979.35		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	79.56	\$103,979.35	79.56	\$103,979.35
FIR002	FIRME DE CONCRETO HIDRAULICO DE 6 CM. DE ESPESOR CON CONCRETO F'c = 200 kg/cm2 AGREGADO MAXIMO DE 3/4", ACABADO ESCOBILLADO, NO INCLUYE ACERO DE REFUERZO. INCLUYE: LIMPIEZA, EXCAVACION, AFINE, ACARREO A LA PRIMERA ESTACION 20 M. Y CIMBRADO.	M2	33.81	\$ 379.57	\$12,833.26		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	33.81	\$12,833.26	33.81	\$12,833.26
GUA001	GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE F'c = 150 kg/cm2 DE 15 X 20 X 40 CM. INCLUYE: TRAZO, PREPARACIÓN DE TERRACERÍAS, HUMEDAD, CIMBRA Y DECIMBRA METÁLICA EN FRONTERAS, COLADO, CURADO Y LIMPIEZA TOTAL DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	30.60	\$ 241.43	\$7,387.76		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	30.60	\$7,387.76	30.60	\$7,387.76
2041 094	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 45° P.V.C. HIDRAULICA C/C ANGER DE 100 MM.	PZA	8.00	\$626.80	\$5,014.40		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$5,014.40	8.00	\$5,014.40
2041 108	SUMINISTRO E INSTALACION DE COPLER REPARACION P.V.C. HIDRAULICO C/C ANGER DE 100 MM.	PZA	8.00	\$265.24	\$2,121.92		\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$2,121.92	8.00	\$2,121.92
					<b>\$146,822.74</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$0.00</b>		<b>\$146,822.74</b>		<b>\$146,822.75</b>

\$0.00

SUMA = \$ 1,289,664.69

\$ 1,142,842.98

\$ 1,142,197.90

\$ 2,384.85

\$ 149,207.61

\$ 146,822.74

\$ 1,289,664.69

IVA 16 % = \$ 206,346.35

\$ 182,854.88

\$ 182,751.66

\$ 381.58

\$ 23,873.22

\$ 23,491.64

\$ 206,346.35

TOTAL = \$ 1,496,011.04

\$ 1,325,697.86

\$ 1,324,949.56

\$ 2,766.43

\$ 173,080.83

\$ 170,314.38

\$ 1,496,011.05

	IMPORTE	IVA	TOTAL
CONTRATADO	\$1,289,664.69	\$206,346.35	\$1,496,011.04
IMPORTE CONVENIO AMPLIACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00
IMPORTE TOTAL CONTRATO + AMPLIACIÓN	\$1,289,664.69	\$206,346.35	\$1,496,011.04
RESULTADO DEL FINIQUITO	\$1,289,664.69	\$206,346.35	\$1,496,011.05
IMPORTE A RENUNCIAR	\$0.00	\$0.00	\$0.00

C INÉS CÓRDOVA AGUILAR  
Presidenta Municipal Constitucional  
H. Ayuntamiento de Tecamatlán

LIC. MARTÍN MEJÍA CRUZ  
Tesorero Municipal  
H. Ayuntamiento de Tecamatlán

ARQ. BENIGNO NÉSTOR TORIBIO PÁJARO  
Director de Obras Públicas y Residente  
H. Ayuntamiento de Tecamatlán

C. FRANCISCO SEGOVIA MARTÍNEZ  
REPRESENTANTE LEGAL  
SERVICIO Y COMBUSTIBLES NORORIENTAL, S. DE R.L. DE C. V.